[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18.10.2012   г.                                                              №  742
О внесении изменений и дополнений в

«Порядок проведения проверок при

осуществлении муниципального земельного

контроля на территории МО ГП «Город Малоярославец»

В целях приведения Порядка проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Малоярославец» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.37 Устава МО городского поселения «Город Малоярославец», Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО ГП «Город Малоярославец», утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 506 от 18.07.2011г:

1.1. Приложение 1 читать в следующей редакции:
Приложение 1

(Типовая форма)

(лицевая сторона)

	“

	”

	20
	    г.

(наименование органа муниципального земельного контроля)

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ)
 органа муниципального земельного контроля

	о проведении

	проверки

	(плановой/внеплановой)

физического лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя

	от “

	”

	№

1. Провести проверку в отношении

(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица, фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)
2. Назначить лицом(ами), уполномоченным(ыми) на проведение проверки:  ________   _____________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность должностного лица (должностных лиц),                                                  уполномоченного(ых) на проведение проверки)
3. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций, следующих лиц:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должности привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций)

4. Установить, что:

настоящая проверка проводится с целью:

задачами настоящей проверки являются:

5. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):

соблюдение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами;

соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;

проведение мероприятий:

по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

              по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

по обеспечению безопасности государства;

по ликвидации последствий причинения такого вреда.
6. Проверку провести «     »                      20       г.  в            часов.
7. Правовые основания проведения проверки:

 (ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется проверка; ссылка на положения (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, которые являются предметом проверки)
8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:  __________________________________________________________________

9. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю (при их наличии), необходимых для проведения проверки:
Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                 подпись, печать
1.2. Добавить приложение № 9 в следующей редакции:
Приложение № 9

Корешок к уведомлению №__________

Кому________________________________________________________________________________________

(наименование лица)

____________________________________________________________________________________________

(адрес земельного участка)

Дата вызова: «______»___________20_____г                                 Время__________ час.

Уведомление получил_______________________________________________________

(Ф.И.О., должность, подпись)

«_______»___________20_______г.

………………………………………………………………………………………………………………………….

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «______»___________20_____г.  №________

Кому:__________________________________________________________________

           (ф.и.о. руководителя организации, предприятия, учреждения,

_______________________________________________________________________ индивидуального предпринимателя, физического лица)

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (Кодексом субъекта российской Федерации, местным законом), прошу Вас (или Вашего полномочного представителя с доверенностью) прибыть в ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ «______»______________2012г   к _________ часам по адресу:____________________________________________________________

для проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля.

При себе необходимо иметь: свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство ИНН, справку с реквизитами и юридическим адресом; документ, подтверждающий полномочия; имеющиеся документы на земельный участок, расположенный по адресу:____________________________________________________________

В случае наличия достаточных данных о надлежащем уведомлении лица, в отношении которого возбуждается дело об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения поступивших материалов, протокол может быть составлен и в его отсутствие (пункт 4 Постановления Пленум Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005г № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»)

__________________________________                          __________________

     (должность, ф.и.о. инспектора)                                                                      (подпись)

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в СМИ и на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  А.И.Савоничева.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
    Вр.И.О. Главы Администрации

    МО ГП «Город Малоярославец»                                      В.С.ВОЛКОВ
Исп. Н.А. Борзенкова

2-42-50